Ainda, vale enfatizar que o valor da contratação pretendida deve ser compatível com os benefícios que 
serão oriundos da presente contratação. 

Considerada a somatória no valor de R$ 102.680,00, a média de preço (mensal) obtida, excluídos aqueles 
considerados excessivos ou com “sobre preço”, foi de R$ 9.334,54 (nove mil e trezentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta e quatro centavos). 

Forma de contratação 

Se dará pela inexigibilidade de licitação capitulada no art. 74, III, “c” e “e” da Lei nº 14.133/2021, visto 
presentes serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual.